
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

ProtokółNr 27/2/2023

Obrady rozpoczęto 6 marca 2023 o godz. 14:30, a zakończono o godz. 15:10 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków.

Obecni:
1. Michał Cichocki
2. Marian Król
3. Jarosław Lasota
4. Danuta Leśniewicz

5. Robert Plech

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczyłRobert Plech - Przewodniczący Komisji.

Ad.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Robert Plech stwierdził, że porządek obrad został przekazany
radnym wraz z zawiadomieniem.

Wobec braku uwag przystąpionodo przyjęcia porządku posiedzenia.

Głosowanow sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki głosowania
ZA: 4, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (4)
Michał Cichocki, Marian Król, Danuta Leśniewicz,Robert Plech
NIEOBECNI (1)
Jarosław Lasota

Poniższy porządekobrad został przyjęty jednogłośnie.

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Dyskusja w sprawie petycji sołectwa Niebo skierowanej do Przewodniczącego Rady

Powiatu w dniu 23.12.2022 r.
4. Wypracowanie opinii w sprawie sposobu załatwienia petycji sołectwa Niebo skierowanej

do Przewodniczącego Rady Powiatu w dniu 23.12.2022 r.
5. Analiza treści skarg NiezależnegoZwiązkuZawodowego OświataPolska.
6. Sprawy różne.

Ad.3.
Dyskusja w sprawie petycji sołectwaNiebo skierowanej do Przewodniczącego Rady Powiatu
w dniu 23.12.2022 r.
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Przewodniczący Komisji Robert Plech poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisja
zapoznała się z petycją i postanowiła wystąpić do Zarządu Powiatu o opinię w przedmiotowej
sprawie. Treść opinii Zarządu Powiatu radni otrzymali wraz z materiałami. Dodał,

że na posiedzenie zaproszony został przedstawiciel podmiotu wnoszącego petycję.

W dyskusji wzięli udział:

Sołtys sołectwa Niebo Elżbieta Szejna-Kuleta stwierdziła, że petycja jest zasadna, ponieważ
droga ma ogromne znaczenie nie tylko dla mieszkańców sołectwa gdyż jest to również szlak
turystyczny gdzie odbywają się maratony. Dodała, że problem był wiele razy zgłaszany, ale
do chwili obecnej nie zostały podjęte żadne decyzje w sprawie wykonania drogi.

Przewodniczący Komisji Robert Plech dodał, że droga jest elementem piekielnego szlaku,
a także łącznikiem szlaku rowerowego Green Velo.

Radny Michał Cichocki podkreślił, że realizowane były zadania na drogach powiatowych
o podobnym znaczeniu, dlatego uważa, iż w tym przypadku również droga zostanie
w najbliższym czasie wykonana tym bardziej, że przedstawiciele nadleśnictwa oraz Zarząd

Powiatu przychylają się do realizacji tego zadania. Dodał, że niezbędnym do realizacji
przedmiotowego odcinka drogi jest wykonanie dokumentacji projektowej, które niestety
wymaga czasu.

Na tym dyskusje zakończono.

AdA.
Wypracowanie opmn w sprawie sposobu załatwienia petycji sołectwa Niebo skierowanej
do Przewodniczącego Rady Powiatu w dniu 23.12.2022 r.

Przewodniczący Komisji Robert Plech przedstawiłprojekt uchwały Komisji.

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały komisji w sprawie zaopiniowania petycji sołectwaNiebo.

Wyniki głosowania
ZA : 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ : 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (4)
Michał Cichocki, Marian Król, Danuta Leśniewicz,Robert Plech
NIEOBECNI (1)
Jarosław Lasota

Komisja podjęła UchwałęNr XXVII/3/2023 w sprawie zaopiniowania petycji sołectwaNiebo.

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu.

Ad.S.
Analiza treści skarg Niezależnego Związku Zawodowego OświataPolska.

Przewodniczący Komisji Robert Plech poinformował, że treść skarg na działalność

Dyrektora I i II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich radni otrzymali wraz
z zawiadomieniem. Dodał, że na posiedzenie zaproszony został Naczelnik Wydziału Polityki
Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera celem złożenia wyjaśnień.
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W dyskusji wzięli udział:

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera
poinformował, że sprawa zatrudnienia nauczyciela w II Liceum Ogólnokształcącym została

sądownie wyjaśniona i podpisana została ugoda, w której jednym z warunków był brak
wnoszonych roszczeń odnośnie zatrudnienia w II LO w Końskich. Natomiast odnośnie skargi
dotyczącej zatrudnienia nauczyciela w I Liceum Ogólnokształcącym stwierdził, że decyzje
o zatrudnieniu i zwolnieniu podejmuje dyrektor jednostki. Dodał, że nikt nie może zmusić

dyrektora do zatrudnienia danej osoby na istniejący wakat.

Radny Michał Cichocki oznajmił, że odnośnie skargi na działalność dyrektora II Liceum
Ogólnokształcącego nie ma wątpliwości i uważa, że jest ona bezzasadna. Natomiast odnośnie
drugiej skargi chciałby uzyskać informacje, czy zawarty w treści skargi zapis , iż dyrektor
zatrudniając nauczyciela uczącego w szkole podstawowej złamał prawo jest prawdziwy. Dodał,
że w jego ocenie zasadnym jest uzyskanie wyjaśnień od dyrektora placówki.

Wiceprzewodniczący Komisji Marian Król zapytał czy zgodny z rzeczywistością jest zapis
zawarty w skardze, że dyrektor zatrudniając nauczyciela z innej szkoły podstawowej, dla której
Starostwo Powiatowe nie było organem prowadzącym złamał przepisy prawa.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera stwierdził,

że zapis jest nieprawdziwy, ponieważ nie ma żadnych obostrzeń w tym zakresie.

Wiceprzewodniczący Komisji Marian Król zapytał czy naczelnik posiada informacje ,
że złożona została petycja w sprawie zatrudnienia tego nauczyciela.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia Krzysztof Stachera oznajmił,

że petycje składane są do dyrektora i szczegółów nie zna.

Przewodniczący Komisji Robert Plech podkreślił, że zasadnym jest wystosowanie pisma
do dyrektora szkoły w celu złożenia przez niego wyjaśnień w przedmiocie zarzutów zawartych
w skardze.

Wiceprzewodniczący Komisji Marian Król przychylił się do propozycji, aby przed
podjęciem ostatecznej decyzji zasięgnąć informacji od dyrektora.

Na tym dyskusję zakończono.

Przewodniczący Komisji Robert Plech stwierdził, że wystosowane zostanie pismo
do dyrektora celem złożenia wyjaśnień w kwestii zarzutów zawartych w skardze.

Ad.6.
Spraw różnych nie było.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji
podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji

Robert Plech
Przygotował(a): Iwona Cholewa

przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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